
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.06.2025 г. Ессентуки                      № 685 

 
  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
23.05.2025 № 603 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером: 
26:30:050111:18, расположенного по адресу: край Ставропольский, 
г. Ессентуки, ул. Маркова, дом 65а» 
  
 
  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки Ставропольского края, п. 8.13 Положения об организации и 

проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 26.06.2018 г. 

№ 58, Правилами землепользования и застройки города Ессентуки, 

утвержденными постановлением администрации города Ессентуки от 

28.01.2022 г. № 141), в связи с допущенной технической ошибкой, 

администрация города Ессентуки 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. В приложении к постановлению администрации города Ессентуки от 

23.05.2025 № 603 «О назначении публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером: 

26:30:050111:18, расположенного по адресу: край Ставропольский, 

г. Ессентуки, ул. Маркова, дом 65а» слова «Дата и время проведения 

публичных слушаний: 12.06.2025 г., в 16-00, по адресу: Ставропольский край, 

город Ессентуки, улица Вокзальная, 33а, управление архитектуры и 



градостроительства администрации города Ессентуки. 

3. Информация о месте, дате и времени проведения экспозиции. 

 С 29.05.2025 г. по 11.06.2025 г., вторник, четверг с 10-00 до 12-00 по 

адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 33а, 

управление архитектуры и градостроительства администрации города  

Ессентуки. 

4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний имеют право внести свои замечания и 

предложения в срок до 12.06.2025 г. в следующем порядке:» заменить 

словами: «Дата и время проведения публичных слушаний: 17.06.2025 г., в  

16-00, по адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, улица Вокзальная, 

33а, управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки. 

3. Информация о месте, дате и времени проведения экспозиции. 

 С 29.05.2025 г. по 16.06.2025 г., вторник, четверг с 10-00 до 12-00 по 

адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 33а, 

управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки. 

4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний имеют право внести свои замечания и 

предложения в срок до 17.06.2025 г. в следующем порядке:». 

 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (Колбазов Ю.С.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки Колбазова Ю.С. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
главы города Ессентуки                     А.Н.Иващенко 
 


